
Администрация Токарёвского района 
Тамбовской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.02.2021                                      р.п. Токарёвка                                              № 35 
 
О создании на базе общеобразовательных организаций Токарёвского района 
Тамбовской области Центров естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста» в 2021 году 
 
 

В целях реализации на территории Токарёвского района Тамбовской 
области национального проекта «Образование», утвержденного протоколом 
президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 
стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 № 16, в 
соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными 
распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 
12.01.2021 Р-6, распоряжением  администрации Тамбовской области «О 
реализации мероприятий по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, Центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в Тамбовской области на 2021-2023 годы в 
рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» от 15.10.2020 № 716-р, приказа управления образования и 
науки Тамбовской области от 28.12.2020 № 3036 «О создании на базе  
общеобразовательных организаций Тамбовской области, расположенных в 
сельской местности, Центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году», 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Токарёвского района Тамбовской области, администрация района 
постановляет: 

1. Создать на базе общеобразовательных организаций Токарёвского 
района Тамбовской области - муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Токаревской средней 
общеобразовательной школы № 1 и филиала муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Токаревской средней  
общеобразовательной школы № 1 в с. Троицкий Росляй Токарёвского района 
Тамбовской области, Центры образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центры) в 2021 
году. 

2. Возложить функцию муниципального координатора по созданию и 
функционированию Центров на базе общеобразовательных организаций 
Токарёвского района Тамбовской области - муниципального бюджетного 



общеобразовательного учреждения Токаревской средней 
общеобразовательной школы № 1 и филиала муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Токаревской средней  
общеобразовательной школы № 1 в с. Троицкий Росляй Токарёвского района 
Тамбовской области на начальника отдела образования администрации 
Токарёвского района Тамбовской области А.И. Насакину. 

3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного  
учреждения Токаревской средней общеобразовательной школы № 1                     
С.В. Шиповской назначить школьных координаторов по созданию и 
функционированию Центров на базе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Токаревской средней 
общеобразовательной школы № 1 и филиала муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Токаревской средней  
общеобразовательной школы № 1 в с. Троицкий Росляй Токарёвского района 
Тамбовской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Л.В. Гридасову. 

 
 
И.о. главы района       С.М. Романов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


